
 

4.SB-GebO WZ-FM_Satzg zur Aufhebg 2013_Amtsblatt 1/2 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

08.2013 1 - 2 6034.10 

 
 

 

 

Amtsblatt der  

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg  

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
  – Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@ohm-hochschule.de) 
 

Satzung zur Aufhebung der Gebührenordnung für den 

weiterbildenden Zertifikatsstudiengang Facility Management 

an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 

- Fachhochschule Nürnberg (GebO WZ-FM) 

 

vom 7. Mai 2013 

 

 

Aufgrund von Art. 71 Abs. 6 und Abs. 8, Art. 13, Art. 20 Abs. 4 des Bayerischen Hochschulgesetzes 

(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl Seite 245), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. April 2013 (GVBl 

Seite 174), erlässt die Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule 

Nürnberg folgende Satzung: 

 

§ 1 

Zweck und Ziel der Satzung 

Aufgrund dieser Satzung wird die Gebührenordnung für den weiterbildenden Zertifikatsstudiengang Facility 

Management an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule 

Nürnberg (GebO WZ-FM) vom 12. August 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule Nürnberg 

2009, lfd. Nr. 38), geändert durch Satzung vom 21. Januar 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-

Hochschule Nürnberg 2011, lfd. Nr. 01), aufgehoben. Die für die Teilnahme an dem weiterbildenden Zertifi-

katsstudiengang Facility Management von den Teilnehmerinnen und Teilnehmern zu entrichtenden Gebüh-

ren bestimmen sich nach Aufhebung der Satzung nach der von der Hochschulleitung der Georg-Simon-

Ohm-Hochschule Nürnberg erlassenen Kostenrichtlinie in ihrer jeweils geltenden Fassung. 

 

  

Studienbüro 
 

 

08.05.2013 



 

4.SB-GebO WZ-FM_Satzg zur Aufhebg 2013_Amtsblatt 2/2 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Mai 2013 in Kraft.  

 
Ausgefertigt aufgrund der Eilentscheidung der Hochschulleitung der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
- Fachhochschule Nürnberg gemäß Art. 20 Abs. 4 Satz 1 Bayerisches Hochschulgesetz vom 30. April 2013 und der rechtsaufsichtli-
chen Genehmigung des Präsidenten der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürn-
berg vom 7. Mai 2013 

 
Nürnberg, den 7. Mai 2013 
 
 
 
Professor Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde am 08. Mai 2013 im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm- Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fach-
hochschule Nürnberg 2013, lfd. Nr. 08; www.ohm-hochschule.de, veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 08. Mai 2013 durch 
Aushang bekannt gegeben. 

 


